
DIREZIONE SERVIZI CIVICI - SETTORE CIMITERI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-178.2.0.-21

L'anno 2023 il giorno 09 del mese di Marzo la sottoscritta Ing. Irma Fassone, in qualità di 
Dirigente  del  Settore  Cimiteri,  ha  adottato  la  Determinazione  Dirigenziale  di  seguito 
riportata.

OGGETTO:  ACQUISIZIONE  PRESSO  LA  DITTA  “ASSO  COSTRUZIONI  S.R.L.”  AI 
SENSI DELL’ART. 1, C. 2, LETT. A) DECRETO-LEGGE N. 76/2020 CONVERTITO CON 
LEGGE  N.  120/2020  DELLA  FORNITURA  DI  ELEMENTI  LAPIDEI  A  MISURA  IN 
MATERIALI  VARI  PER  ATTIVITÀ  MANUTENTIVE  DI  NATURA  EDILIZIA NEI  CIVICI 
CIMITERI, PER IL COMPLESSIVO IMPORTO DI EURO 5.727,90 I.V.A INCLUSA (CIG 
Z8439E489C)

Adottata il 09/03/2023
Esecutiva dal 14/03/2023

09/03/2023 FASSONE  IRMA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SERVIZI CIVICI - SETTORE CIMITERI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-178.2.0.-21

OGGETTO ACQUISIZIONE PRESSO LA DITTA “ASSO COSTRUZIONI S.R.L.” AI SENSI 
DELL’ART. 1, C. 2, LETT. A) DECRETO-LEGGE N. 76/2020 CONVERTITO CON LEGGE N. 
120/2020 DELLA FORNITURA DI ELEMENTI LAPIDEI A MISURA IN MATERIALI VARI 
PER  ATTIVITÀ MANUTENTIVE DI  NATURA  EDILIZIA NEI  CIVICI CIMITERI,  PER  IL 
COMPLESSIVO IMPORTO DI EURO 5.727,90 I.V.A INCLUSA (CIG Z8439E489C).

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:
- D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 147-bis comma 1, 151 comma 4, 153 com-

ma 5, 183 comma 1, 192;
- gli artt. 4, comma 2 e 17 D. Lgs. n. 165/2001;
- gli articoli 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova che disciplinano le funzioni ed i 

compiti della dirigenza;
- il D. Lgs. n. 118/2011;
- il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
- Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 27.12.2022 con la quale sono stati 

approvati i documenti Previsionali e Programmatici 2023/2025. 
- il Regolamento comunale di Contabilità;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n° 404 del 12/11/2009 regolante l’utilizzo del merca-

to elettronico di cui al D.P.R. N. 101/2002 per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla 
soglia comunitaria;

Premesso che:
-  alcune piastrelle nei Cimiteri dei Pini Storti, Angeli, Castagna e Coronata risultano rotte;
- al fine di ripristinare il giusto decoro delle suddette strutture cimiteriali è necessario prov-

vedere alla sostituzione delle parti di pavimentazione che si sono ammalorate;

Rilevato pertanto che per compiere le opere necessario è necessario provvedere all’acquisi-
zione di vari elementi lapidei a misura in materiali;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Visto l’art. 2 comma 1 lett. a) Decreto-Legge n. 76/2020, convertito con Legge n. 120/2020, 
che consente l’affidamento diretto di servizi e forniture di importo inferiore ad euro 139.000,00 IVA 
esclusa.

Constatato che:
- per il materiale in oggetto non esiste una convenzione stipulata dalla Consip Spa a cui ade-

rire, ovvero la possibilità di utilizzarne i parametri di prezzo-qualità quale limite massimo;
- esiste sul MEPA di Consip analoga tipologia di fornitura all’interno della Categoria “Mate-

riali da costruzione e minerali”;

Dato atto che con nota prot. n. 58669 del 09/02/2023 è stata effettuata la RDO aperta n. 
3424539 in MEPA di Consip rivolta a tutte le ditte abilitate nel suddetto bando “beni” categoria di  
abilitazione “Materiali da costruzione e minerali” CPV 44911100-0 Marmo;

Preso atto che la RDO esperita sul Mepa di Consip ha visto la presentazione di una sola of-
ferta da parte della ditta ASSO COSTRUZIONI S.R.L. che ha preventivato il costo totale della for-
nitura di quanto richiesto in Euro 4.695,00 oltre IVA 22%;

Attestato che relativamente alla Ditta ASSO COSTRUZIONI S.R.L. è stato acquisito Durc 
regolare con validità fino al 08/06/2023;

Ritenuto  pertanto  di  assegnare,  ai  sensi  dell’art.  2  comma  1  lett.  a)  Decreto-Legge  n. 
76/2020, convertito con Legge n. 120/2020, alla Ditta ASSO COSTRUZIONI S.R.L.  Partita Iva e 
codice fiscale 01710960509 con sede in PIAZZA CARRARA, 10 56122 PISA (PI) la fornitura di 
vari elementi lapidei a misura in materiali lapidei vari delle quantità, dimensioni, forma e tipologia 
di materiale indicati nella tabella allegata alla nota prot. n. 58669 del 09/02/2023, parte integrante 
del presente provvedimento, per un prezzo complessivo dell’intera fornitura comprensivo di spese 
di trasporto e di ogni altro onere aggiuntivo pari ad Euro 4.695,00 al netto dell'iva;

Preso atto che il contratto con la Ditta aggiudicataria verrà stipulato in forma elettronica tra-
mite firma digitale attraverso l’apposita modalità presente sulla piattaforma del Mercato Elettronico 
Pubblica Amministrazione nonché mediante scambio di lettera commerciale si sensi dell’art.  32, 
comma 14 D. Lgs. n. 50/2016;

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto il Dirigente, assieme al Responsabile 
del Procedimento, attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 
bis del Decreto Legislativo n. 267/2000;

Dato atto che:
- l’istruttoria del presente atto è stata svolta dal Geom. Paolo Crovetto, responsabile del proce-
dimento, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per quanto di competenza, 
ai sensi dell’art. 147 bis D. Lgs. n. 267/2000 e che provvederà a tutti gli atti necessari all’esecuzione 
del presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a carico di altri 
soggetti;
- è stato accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 183, comma 
8 D.lgs. 267/2000 TUEL);

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- è stata regolarmente accertata l'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in at-tua-
zione dell'art. 6bis della L.241/1990 e s.m.i.  e dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016;
- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico e amministrativo ai sensi del-
l’art. 147 bis – comma 1 – del D.lgs. 267/2000 (TUEL);

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. di  acquisire  presso  la  Ditta  ASSO COSTRUZIONI S.R.L.   Partita  Iva  e  codice  fiscale 
01710960509 con sede in PIAZZA CARRARA, 10 56122 PISA (PI) la fornitura di vari ele-
menti lapidei a misura in materiali lapidei vari delle quantità, dimensioni, forma e tipologia 
di materiale indicati nella tabella allegata alla nota prot. n. 58669 del 09/02/2023 per un 
prezzo complessivo dell’intera fornitura comprensivo di spese di trasporto e di ogni altro 
onere aggiuntivo pari ad Euro 4.695,00 al netto dell'iva;

2. di dare atto che l’acquisizione di cui al punto 1 del presente dispositivo viene disposta ai 
sensi dell’art.  1, comma 2, lettera a) Decreto-Legge n. 76/2020, convertito  con Legge n. 
120/2020;

3. di prevedere l’annullamento di diritto della presente assegnazione nel caso in cui dai control-
li effettuati sui requisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdittivi o 
qualora da ulteriori controlli emergessero cause ostative alla stipula del contratto;

4. di impegnare ai sensi dell’art. 183 comma 1 D. Lgs. 267/2000 la complessiva somma di 
Euro 5.727,90 (di cui € 4.695,00 a titolo di imponibile e € 1032,90 IVA al 22%) sul Capitolo 
di area istituzionale 34521 – c.d.c. 2450.6.27 – “Acquisizione di beni diversi – Attività cimi-
teriali” del bilancio 2023 PdC 1.3.1.2.7 “Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari” – a 
favore della Ditta “ASSO COSTRUZIONI S.R.L.” (cod. Benef. 60807) (IMP. 2023/7809) 
CIG Z8439E489C;

5. di stabilire che si provvederà alla liquidazione della spesa di cui trattasi mediante emissione 
di atto di liquidazione digitale nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento;

6. di stabilire che si provvederà alla stipulazione del contratto relativo al servizio di cui al pre-
cedente punto 1 mediante scambio di lettera commerciale si sensi dell’art. 32, comma 14 D. 
Lgs. n. 50/2016;

7. di individuare nel Geo. Paolo Crovetto il Responsabile Unico del Procedimento in oggetto;

8. di dare atto che è stato accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento 
sono compatibili con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 
pubblica (art. 183, comma 8 D.lgs. 267/2000 TUEL);

9. di attestare che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico ed amministrati-
vo ai sensi dell’art.147 bis – comma 1 – del D.lgs. 267/2000 (TUEL);

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



10. di dare atto che il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto di re-
golarità contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis del dlgs. 267/200;

11. di disporre la pubblicazione degli atti della presente procedura sul profilo del Committente ai 
sensi dell’art. 29 D.lgs. 50/2016.

Il Dirigente
Ing. Irma Fassone

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-178.2.0.-21
AD OGGETTO

ACQUISIZIONE PRESSO LA DITTA “ASSO COSTRUZIONI S.R.L.” AI SENSI DELL’ART. 1, 
C.  2,  LETT.  A)  DECRETO-LEGGE N.  76/2020  CONVERTITO  CON  LEGGE N.  120/2020 
DELLA  FORNITURA  DI  ELEMENTI  LAPIDEI  A  MISURA  IN  MATERIALI  VARI  PER 
ATTIVITÀ  MANUTENTIVE  DI  NATURA  EDILIZIA  NEI  CIVICI  CIMITERI,  PER  IL 
COMPLESSIVO IMPORTO DI EURO 5.727,90 I.V.A INCLUSA (CIG Z8439E489C)

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 

  
  
 Pagina 1 di 3 

Comune di Genova | Direzione Servizi Civici | 

|C.so Torino 11 | 16129 Genova | 

Tel 0105576811 – Fax 0105576895 –| servcivici@comune.genova.it  |  

  

        
OGGETTO: Ricerca di Mercato per il successivo affidamento ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. A) Decreto-Legge 

n. 76/2020 – convertito con Legge n. 120/2020 - tramite procedura RDO semplificata sul portale MEPA di 

Consip della fornitura di elementi lapidei a misura in materiali lapidei vari per attività manutentive di natura 

edilizia nei civici cimiteri. 

 

Spett.le Ditta 

 

 

Con la presente il Settore Cimiteri sta effettuando una ricerca di mercato - tramite procedura RDO 

semplificata sul portale MEPA di Consip - finalizzata all’acquisizione di preventivi di spesa per il successivo 

affidamento ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. A) Decreto-Legge n. 76/2020 – convertito con Legge n. 120/2020 - della 

fornitura urgente di elementi lapidei a misura in materiali lapidei vari per attività manutentive di natura edilizia nei 

civici cimiteri. 

 
Pertanto, si richiede la formulazione di un’offerta economica per la fornitura di quanto indicato nella 

tabella allegata esplicativa delle quantità, dimensioni, forma e tipologia di materiale richiesti. 
 

L’offerta economica, formulata sul modulo generato dal portale MEPA di Consip, dovrà indicare il 

prezzo complessivo al netto dell’IVA dell’intera fornitura comprensiva di ogni ulteriore onere di trasporto e 

di consegna.  

 

La consegna dovrà avvenite entro 40 giorni dall’ordine con ritiro a ns. carico presso laboratorio se in ambito 

cittadino o  consegna a vs. carico presso il cimitero  Monumentale di Staglieno  sito in piazzale G.B.Resasco. od altro 

cimitero da concordarsi qualora la sede di produzione sia esterna al territorio cittadino. 

 

Devono essere rispettate, per quanto applicabili, le disposizioni normative in merito alla gestione della 

sicurezza nei cantieri con predisposizione della documentazione necessaria e successiva attuazione organizzativa in 

corso d’opera di cui al D.Lgs.81/2009 e s.m.i., ed anche in riferimento alle vigenti misure di prevenzione contro la 

diffusione del contagio da covid 19. 

    

  All’offerta dovrà essere allegata la dichiarazione sulla sussistenza dei requisiti di ordine generale per 

l’assegnazione degli appalti redatta conformemente all’Allegato A alla presente richiesta. 

 

Il valore presunto massimo della fornitura è stimato in Euro 5.000,00 oltre IVA 22%. Offerte economiche 

superiori a detto valore presunto non saranno prese in considerazione. 

 

Successivamente all’adozione della determinazione dirigenziale di assegnazione, si provvederà a 

formalizzare il contratto mediante sottoscrizione digitale del documento generato dal MEPA e la presente lettera 

costituirà parte integrante e sostanziale del contratto stesso. 

 

Poiché non si rilevano rischi interferenziali, non si elabora il DUVRI e non sussistono di conseguenza costi 

della sicurezza. 

 

 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
9
/
0
2
/
2
0
2
3
.
0
0
5
8
6
6
9
.
U



 

  
  
 Pagina 2 di 3 

Comune di Genova | Direzione Servizi Civici | 

|C.so Torino 11 | 16129 Genova | 

Tel 0105576811 – Fax 0105576895 –| servcivici@comune.genova.it  |  

L’offerta dovrà essere formulata mediante il modulo di offerta creato sulla piattaforma MEPA di 

Consip entro il giorno Lunedì 20 Febbraio 2023 ore 12:00. 

 

Le disposizioni di cui alla presente costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto. 

 

La Ditta aggiudicataria dovrà emettere fattura elettronica ad avvenuto completamento della fornitura 

indicando il CODICE UNIVOCO UFFICIO UDVSMO. Oltre a detto Codice Univoco ogni fattura dovrà contenere 

il codice CIG, in numero d’ordine SIB, i riferimenti della Determina Dirigenziale di assegnazione e tutti i dati previsti 

dall’art. 21 D.P.R. n. 633/1972 inserendo l’annotazione obbligatoria “scissione dei pagamenti” e la descrizione delle 

prestazioni. La mancata annotazione della dicitura “scissione dei pagamenti” determinerà l’irregolarità della fattura 

che verrà respinta. Nella fattura dovrà essere indicato il prezzo di listino, la percentuale di sconto applicata ed il 

prezzo netto. Per la liquidazione delle fatture si applica il meccanismo c.d. “split payment”, che prevede per gli Enti 

Pubblici l’obbligo di versare all’Erario l’IVA esposta in fattura dai fornitori, ai quali verrà corrisposto soltanto 

l’imponibile. Il pagamento della fattura sarà disposto entro trenta giorni dalla data di ricezione della stessa. 

L'Amministrazione non sarà responsabile di eventuali ritardi derivanti dai disguidi nella ricezione delle fatture. La 

liquidazione delle fatture è subordinata alla verifica della regolare esecuzione delle prestazioni nonché alla verifica 

della regolarità del Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.). L'irregolarità del D.U.R.C. rappresenta 

causa ostativa all'emissione del certificato di pagamento e comporta la sospensione dei termini del pagamento stesso 

fino ad avvenuta regolarizzazione. 

 

Ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i. tutti i movimenti finanziari relativi al presente appalto 

devono essere registrati sui conti correnti dedicati anche in via non esclusiva e, salvo quanto previsto al comma 3 

dell'art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i., devono essere effettuati esclusivamente tramite lo strumento del bonifico 

bancario o postale o con strumenti diversi, purché idonei a garantire la piena tracciabilità delle operazioni. L'Impresa 

affidataria si impegna a comunicare entro sette giorni al Comune eventuali modifiche degli estremi indicati all’atto 

dell’iscrizione tra i beneficiari del Comune di Genova e si assume espressamente tutti gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari previsti e derivanti dall’applicazione della Legge n. 136/2010 e s.m.i. 

 

La Civica amministrazione, prima di effettuare il pagamento a favore del beneficiario, provvederà a una 

specifica verifica ai sensi di quanto disposto dall’art. 1 c. 986 della Legge 205/2017, presso l’Agenzia delle Entrate. 

Tale operazione comporta la sospensione dei termini per il pagamento. L'eventuale presenza di debiti in misura pari 

almeno all'importo di cinquemila euro produrrà la sospensione del pagamento delle somme dovute al beneficiario 

fino alla concorrenza dell'ammontare del debito rilevato, nonché la segnalazione della circostanza all'agente della 

riscossione competente per territorio, ai fini dell'esercizio dell'attività di riscossione delle somme iscritte a ruolo. 

 

 Eventuali ulteriori informazioni potranno essere richieste al Geom. Paolo Crovetto (tel. 010 5576918 – cell. 

3355699142 – e-mail: pcrovetto@comune.genova.it). 

 

 Si precisa che la presente costituisce una ricerca di mercato per l’eventuale successivo affidamento ai 

sensi dell’art. 1, c. 2, lett. A) Decreto-Legge n. 76/2020 – convertito con Legge n. 120/2020 - ed è quindi da 

considerarsi quale mero invito a proporre, pertanto è facoltà della Civica Amministrazione di non procedere 

all’aggiudicazione. 

 

All’impresa offerente non spetta alcun rimborso in ordine alla formulazione dell’offerta. 

 

 Si comunica che il Responsabile del Procedimento della presente procedura è il Dirigente del Settore Cimiteri 

Ing. Irma Fassone (email: ifassone@comune.genova.it). 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
9
/
0
2
/
2
0
2
3
.
0
0
5
8
6
6
9
.
U



 

  
  
 Pagina 3 di 3 

Comune di Genova | Direzione Servizi Civici | 

|C.so Torino 11 | 16129 Genova | 

Tel 0105576811 – Fax 0105576895 –| servcivici@comune.genova.it  |  

 

 Restando in attesa di un cortese riscontro, si ringrazia per l’attenzione e si porgono distinti saluti.  

 

 

 

                 Il Dirigente 

         Ing. Irma Fassone  

                                                             (documento sottoscritto digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI: 

- allegato A fac-simile dichiarazione requisiti ordine generale 

- tabella allegata esplicativa delle quantità, dimensioni, forma e tipologia di materiale richiesti  

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
9
/
0
2
/
2
0
2
3
.
0
0
5
8
6
6
9
.
U



3424539

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Fornitura di elementi  lapidei a misura in materiali lapidei vari per attività manutentive di natura edilizia nei civici cimiteri

Numero RDO
3424539 1

Nome RDO
Fornitura di elementi  lapidei a misura in materiali lapidei vari per attività

Tipologia di procedura
Procedura negoziata (senza pubblicazione del Bando) per Beni e/o Servizi fino alla soglia comunitaria

Criterio di aggiudicazione
Minor Prezzo

Bandi istitutivi di riferimento
Beni

Tipologia di contratto
Appalto di forniture

Regolamento applicabile alla procedura telematica
Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Numero Lotti

Dati Principali

Tipologia di Rdo: RdO Semplici

Stazione Appaltante

IRMA FASSONE
FSSRMI63R60D969O

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE LOCALI > COMUNI >
COMUNE DI GENOVA

Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE LOCALI > COMUNI >
COMUNE DI GENOVA

Responsabile del procedimento

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

IRMA FASSONE FSSRMI63R60D969O

Ruoli e Autorizzazioni

DATA DI GENERAZIONE 109/02/2023



3424539

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Date

Pubblicazione

09/02/2023 13:35

Inizio presentazione offerte

09/02/2023 13:35

Termine ultimo presentazione offerte

20/02/2023 12:00

Termine ultimo richiesta chiarimenti

16/02/2023 18:00

Svolgimento della prima seduta pubblica

Giorni dopo la stipula per consegna

40

Data limite stipula contratto

10/03/2023 00:00

20/02/2023 14:00

DATA DI GENERAZIONE 209/02/2023



3424539

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Buste
2

Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo

CIG
Z8439E489C

CUP
-

CPV
Identificativo Descrizione

Marmo
Categoria Fornitura
Materiali da costruzione e minerali

Formulazione offerta econimica
VALORE ECONOMICO

44911100-0 100

Decimali Offerta
2

Importo oggetto di offerta
Importo presunto fornitura

Importo presunto fornitura
€ 5.000,00

Termini di pagamento
30 GG DATA RICEVIMENTO FATTURA

Dati consegna e fatturazione

Fatturazione: CORSO TORINO 11 GENOVA (GENOVA);Consegna: CORSO TORINO 11 GENOVA (GENOVA);  Aliquote: secondo
la normativa vigente

Lotto 1

Dettaglio

DATA DI GENERAZIONE 309/02/2023



3424539

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Ordine di apertura 1° 3°

Lotto 1

Dettaglio Buste

Codice Nome Busta Fase Anonima

Lotto 1 - 1° Busta AMMINISTRATIVA Amministrativa No

Lotto 1 - 3° Busta ECONOMICA Economica No

DATA DI GENERAZIONE 409/02/2023



3424539

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

ALLEGATO 2 facsimile dichiarazione REQUISITI ORDINE GENERALE.docx

14.6 Kb

Facsimile requisiti generali

Prot__09-02-2023_0058669_U - File primario -
Lettera_richiesta_offerta_Materiali_lapidei_rev.pdf
276.8 Kb

Lettera Richiesta di offerta

Tabella tipologia elementi lapidei da sostituire.pdf

275.5 Kb

Dettaglio fornitura richiesta

Documentazione di Gara

DATA DI GENERAZIONE 509/02/2023



3424539

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 609/02/2023



NUMERO DI RDO: 3424539
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

DESCRIZIONE RDO

Fornitura di elementi  lapidei a misura in materiali lapidei vari per attività manutentive di natura edilizia
nei civici cimiteri

null

Amministrazione titolare del procedimento

FORMA DI PARTECIPAZIONE

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. A)

RAGIONE SOCIALE / DENOMINAZIONE

ASSO COSTRUZIONI S.R.L.

NUMERO RDO 3424539

NUMERO LOTTO

AMMINISTRAZIONE

SERVIZI CIMITERIALI

CF AMMINISTRAZIONE 00856930102

Concorrente

01710960509

TIPOLOGIA SOCIETARIA

Società a responsabilità limitata (SRL)

PARTITA IVA

Nome
Valore offerto 4695

Valore

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

Oggetto dell'Offerta

Elenco dichiarazioni abilitazione

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 16/02/2023



NUMERO DI RDO: 3424539
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Il sottoscritto Operatore Economico dichiara sotto la propria responsabilità che le attività presenti nel proprio
oggetto sociale ricomprendono una o più attività previste nella Categoria
per cui viene richiesta l’Ammissione al Mercato Elettronico della P.A.

Fatturato MEDIO annuo relativo alla fornitura di
"Materiali da costruzione e minerali" realizzato negli
ultimi 2 esercizi finanziari approvati alla data di
presentazione della Domanda di Ammissione

360000

Con riferimento alle procedure di affidamento afferenti
agli investimenti pubblici finanziati, in tutto o in parte,
con le risorse previste dal PNRR o dal PNC, l’operatore
economico si impegna, laddove in relazione al numero
dei propri dipendenti rientri al momento della domanda
di ammissione o dovesse rientrare in futuro, nell’ambito
applicativo dell’art. 47 del D.L. 77/2021, convertito in L.
n. 108/2021, a produrre alle Amministrazioni, in sede di
Richieste di Offerta e/o Trattativa Diretta, quanto
richiesto dall’art. 47, commi 2, 3 e 3-bis, del citato D.L.
77/2021, così come meglio esplicitato nel Capitolato
d’Oneri.

SI

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 16/02/2023



NUMERO DI RDO: 3424539
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 16/02/2023


		2023-02-16T17:13:49+0000
	SEVERGNINI SIMONE


		2023-02-09T10:57:16+0000
	FASSONE IRMA




